8

Jaguaribe, 11 de abril de 2024 Edição Nº: 4220

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 018/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

PARTICIPAR DA 34ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIO DO COMITÊ DA SUB-

BACIA HIDROGRÁFICA DO MÉDIO JAGUARIBE, NO MUNICÍPIO DE

TABULEIRO DO NORTE – CEARÁ; RESOLVE Designar CÍCERO JUNIÊR

BARRETO, portador do CPF: 218.722.793-68, para efetuar a viagem/deslocamento

supra identificadas e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto -

SAAE a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta

reais), a se realizar no dia 11 de abril de 2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 11 de abril de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes.

Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 019/2024 O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ENTREGAR E RETIRAR MOTORES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA DA JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE – CEARÁ, NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE

DE IGUATU – CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF

016.946.453-98, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 11/04/2024.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 11 de abril de

2024.Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

RETIFICAÇÃO - O fiscal de contratos do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Torna público para os interessados a RETIFICAÇÃO

da publicação neste diário na Edição Nº 4193 no dia 29 de fevereiro de 2024, referente

ao EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240014 com a empresa AC2B TECNOLOGIA

EIRELI. que ONDE SE LÊ: elemento de despesa 33903911: Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica, Locação de Softwares LEIA – SE: 33904000: Serviços de

Tecnologia da Informação e Comunicação. As demais informações permanecem

inalteradas, JAGUARIBE/CE, 11 de abril de 2024. FRANCISCO TADEU

BARRETO PINHEIRO Fiscal de Contratos do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2024040401-DE Processo nº

11030001/24 - Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SITE OFICIAL, CONTROLE E

ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS DO PODER LEGISLATIVO E

SISTEMA DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA JUNTO A CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº

14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 11 de abril de 2024. JOSE RUI

PEIXOTO PINHEIRO. ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: A AMARO F DA

SILVA. CNPJ/MF Nº 14.769.245/0001-92. Valor Global: R$ 34.560,00 (trinta e quatro

mil, quinhentos e sessenta reais).

***  ***  ***

ERRATA AO EXTRATO DO ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

09.03.02/2022, REFERENTE AO CONTRATO 09.03.02/2022 com o Objetos:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE

COORDENAÇÃO, TREINAMENTOS DAS MODALIDADES ESPORTIVAS E

ORGANIZAÇÃO DE CAMPEONATOS JUNTO A SECRETARIA DO ESPORTE E

JUVENTUDE DE JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO

MUNICIPIO – DOM, NO DIA 03 DE ABRIL DE 2024, EDIÇÃO Nº 4214. ONDE

SE LÊ:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

LEIA-SE CORRETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR

SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO, TREINAMENTOS DAS MODALIDADES

ESPORTIVAS E ORGANIZAÇÃO DE CAMPEONATOS JUNTO A

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE JAGUARIBE/CE. 11 de Abril

de 2024. FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO - SECRETÁRIO DO ESPORTE E

JUVENTUDE

***  ***  ***